
 

 

RGADM 230/2019 

2019-28-1-093926 

2019-28-LA-00003 

 

Montevideo, 8 de octubre de 2019. 

 

VISTO: la Licitación Abreviada Ampliada relativa al “SUMINISTRO Y 

COLOCACIÓN DE CORTINAS EN DISTINTOS EDIFICIOS DE BPS”; 

RESULTANDO: I) que con tal fin y en cumplimiento a lo dispuesto en el 

Art. 52 del T.O.C.A.F., se procedió a la publicación en la página web de Compras y 

Contrataciones Estatales, e invitación a empresas; 

 

  CONSIDERANDO: I) que con fecha 18 de setiembre de 2019 se procedió a 

la apertura de las ofertas, habiéndose presentado 4 (cuatro) ofertas en línea 

correspondientes a las empresas: 

 

OFERTA N° 1: DON MARIO S.A. 

OFERTA N° 2: ENKO S.A.  

OFERTA N° 3: LUSABELL S.A. 

OFERTA N° 4: SAMYSOL S.A.; 

 

II) que con fecha 23/09/2019 se envían las presentes 

actuaciones al Sector Arquitectura a fin de realizar el asesoramiento técnico 

correspondiente; 

III) que del estudio ponderado de las ofertas recibidas, 

realizado de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el Pliego de 

Condiciones, se aconseja adjudicar el Renglón 1, 2 y 4 a la empresa DON MARIO S.A. 

y el Renglón 3 a la empresa LUSABELL S.A.;  

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente y a lo indicado en el art. 68 

del TOCAF;  

 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

RESUELVE 

 

1°) ADJUDICAR EL “SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTINAS EN DISTINTOS 

EDIFICIOS DE BPS” SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 

 A LA EMPRESA DON MARIO S.A. (RUT 210350600015): 

RENGLÓN 1: CORTINAS VENECIANAS (ALUMINIO DE 25 mm DE ANCHO)  

CANTIDAD: 42 

GARANTÍA: 5 AÑOS. 



PLAZO DE ENTREGA: 15 JORNADAS. 

PRECIO UNITARIO: $4.931,13  

PRECIO TOTAL DEL RENGLÓN 1: $265.305,00 (INC. IVA E 

IMPREVISTOS) 

RENGLÓN 2: CORTINAS BANDAS VERTICALES 

CANTIDAD: 13 

GARANTÍA: 5 AÑOS. 

PLAZO DE ENTREGA: 15 JORNADAS. 

PRECIO UNITARIO: $7.089,17  

PRECIO TOTAL DEL RENGLÓN 2: $118.056,00 (INC. IVA E 

IMPREVISTOS) 

RENGLÓN 4: CORTINAS ROLLER (TIPO SCREEN) 

CANTIDAD: 7 

GARANTÍA: 5 AÑOS. 

PLAZO DE ENTREGA: 15 JORNADAS. 

PRECIO UNITARIO: $3.228,34 

PRECIO TOTAL DEL RENGLÓN 4: $28.949,00 (INC. IVA E IMPREVISTOS) 

MONTO TOTAL ADJUDICADO A DON MARIO SA: $412.310,00 (PESOS 

URUGUAYOS CUATROCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS DIEZ CON 

00/00) INC. IVA E IMPREVISTOS.  

 A LA EMPRESA LUSABELL SA (RUT 215417200014): 

RENGLÓN 3: CORTINAS VENECIANAS CON CINTA DE 50 mm DE ANCHO  

CANTIDAD: 70 

GARANTÍA: 2 AÑOS. 

PLAZO DE ENTREGA: 10 JORNADAS. 

PRECIO UNITARIO: $20.071,00 

PRECIO TOTAL DEL RENGLÓN 3: $1.799.805,00 (INC. IVA E 

IMPREVISTOS) 

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LUSABELL SA: $1.799.805,00 (PESOS 

URUGUAYOS UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS CINCO CON 00/00) INC. IVA E IMPREVISTOS. 

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN: $2.212.115,00 (PESOS 

URUGUAYOS DOS MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL CIENTO QUINCE 

CON 00/00) INC. IVA E IMPREVISTOS. 

EL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 1 RUBRO 199.000. 

2°) LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL 

PLIEGO PARTICULAR DE LA LICITACIÓN, PLIEGO DE BASES Y PLIEGO ÚNICO 

DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE 

SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU OFERTA.  

 

3°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO 

ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN LICITACIONES A EFECTOS 

DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA.  



 

     Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 
  Banco de Previsión Social 

 

 

 

 

 

 

 




